
Diasporos politikos 
įgyvendinimas 
savivaldybėje

Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėjo pavaduotoja 
Giedrė Kublickienė



Rokiškio rajono savivaldybė

•Diasporos politika – stiprinti ryšį su 
diaspora ir skatinti išvykusių tautiečių 
grįžimą į Lietuvą.
•„Globali Lietuva“– Lietuvos diasporos 

politikos strateginės gairės 2022-2030 m.



Rokiškio rajono savivaldybė

• Veiksmų planas kasmet atnaujinamas ir pratęsiamas 
vieniems metams. 

• Per trejus artimiausius metus su Lietuvos diaspora 
susijusiems projektams, renginiams ir iniciatyvoms 
planuojama skirti 25,6 mln. eurų.

• 2024-2026 m. planą įgyvendina 18 savivaldybių, o nuo 2024 
m. priemones taikys 42 savivaldybės. 



33 institucijos ir 42 savivaldybės

Rokiškio rajono savivaldybė

• Ministerijos 

• Muziejai

• Švietimo įstaigos

• Bibliotekos

• Lietuvos kariuomenė, Lietuvos bankas, Lietuvos nacionalinis kultūros 
centras, Etninės kultūros globos taryba, Lietuvos kultūros taryba, 
Valstybinė kultūros paveldo komisija, Inovacijų agentūra, Lietuvos 
vyriausiojo archyvaro tarnyba ir kt.

• Savivaldybės



Trejiems metams – 232 veiksmai

Rokiškio rajono savivaldybė

Tautinės 
tapatybės 

puoselėjimas

Įsitraukimas į 
Lietuvos gyvenimą 

skatinimas

Grįžimo į Lietuvą 
skatinimas



Tautinės tapatybės 
puoselėjimas

Rokiškio rajono savivaldybė • Diasporos vaikų ir jaunimo 
įtraukimas į organizuojamas 
stovyklas.

• Nuotolinis ugdymas pagal 
bendrojo lavinimo programas.

• Lituanistinio švietimo veiklos.
• Diasporos folkloro kolektyvų 

dalyvavimas Lietuvos folkloro 
festivaliuose.

• Kultūros renginių organizavimas.



Įsitraukimas į 
Lietuvos gyvenimą 

skatinimas

Rokiškio rajono savivaldybė

• Diasporai svarbi ir aktuali 
informacija interneto svetainėse, 
socialiniuose tinkluose.

• Plėtoti ryšius su užsienyje 
gyvenančiais kraštiečiais 
įgyvendinant projektą „Globalūs 
regionai“.

• Informuoti diasporą apie 
investavimo galimybes
savivaldybėse.

• Kviesti diasporos atstovus į
organizuojamas miesto šventes 
ir renginius.

• Įtraukti diasporos atstovus į 
labdaros, paramos, 
savanorystės veiklą.



Grįžimo į Lietuvą 
skatinimas

Rokiškio rajono savivaldybė

• Organizuoti veiklas, skirtas iš 
užsienio grįžusių kraštiečių (mokinių) 
lietuvių kalbos įgūdžiams tobulinti.

• Organizuoti iš užsienio į savivaldybę 
sugrįžusių asmenų neformalios 
grupės susitikimus, siekiant padėti 
grįžusiems asmenims lengviau 
integruotis.

• Skirti įvairias finansines paskatas, 
kuriomis būtų skatinam kraštiečius 
grįžti į savivaldybes (smulkiajam ir 
vidutiniam verslui steigti ir pan.).

• Įgyvendinti šeimos stiprinimo 
programą.

• Organizuoti darbdavių muges, kitus 
renginius ir informacines 
kampanijas.



Rokiškio rajono savivaldybė

Rokiškio rajono savivaldybė

• Įtraukti diasporos vaikus ar grįžusius iš užsienio vaikus į vaikų vasaros stovyklas.

• Kviesti užsienyje reziduojančius savivaldybių diasporos atstovus, meno kolektyvus, atlikėjus į 

savivaldybės organizuojamas šventes, rajone ar mieste vykstančius renginius (edukacijas, 

ekskursijas):

• Socialinės bendrystės akcija „Aš iš Rokiškio“, skirta jubiliejiniams Rokiškio 525-iems 

metams.

• Neformalus susitikimas ir dalyvavimas renginyje. 

• Dalintis diasporai aktualia informacija interneto svetainėje.

• Skleisti informaciją, stiprinančią ryšius su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais per socialinį 

tinklą „Facebook“.



Svarbi informacija grįžtantiems

Rokiškio rajono savivaldybė

Informacinė svetainė „Grįžtu į 
Lietuvą“ 

https://griztu.urm.lt/

https://globalus.rokiskis.lt/

https://rokiskis.lt/

https://globalus.rokiskis.lt/
https://globalus.rokiskis.lt/
https://globalus.rokiskis.lt/
https://globalus.rokiskis.lt/


Rokiškio rajono savivaldybė

Ačiū už dėmesį


	Skaidrė 1: Diasporos politikos įgyvendinimas savivaldybėje
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: 33 institucijos ir 42 savivaldybės
	Skaidrė 5: Trejiems metams – 232 veiksmai
	Skaidrė 6: Tautinės tapatybės puoselėjimas 
	Skaidrė 7: Įsitraukimas į Lietuvos gyvenimą skatinimas 
	Skaidrė 8: Grįžimo į Lietuvą skatinimas 
	Skaidrė 9: Rokiškio rajono savivaldybė
	Skaidrė 10: Svarbi informacija grįžtantiems
	Skaidrė 11

